[image: image1.png]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 апреля 2025 года                                                                             330-п

Об утверждении Порядка назначения и предоставления единовременной денежной выплаты на питание и проезд беременным женщинам в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»

В целях охраны здоровья беременных женщин, профилактики здоровья новорожденных, реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и защита населения на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» от 31.10.2024 № 845-п, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок назначения и предоставления единовременной денежной выплаты на питание и проезд беременным женщинам в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» (прилагается).

2. Постановление Администрации муниципального образования     «Сенгилеевский район» от 13.03.2019 № 140-п «Об утверждении Порядка назначения и предоставления единовременной денежной выплаты на питание и проезд беременным женщинам в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Нуждину Н.В.

4.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                     Н.В.Нуждина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»

Ульяновской области

от 22 апреля 2025 года №330-п

ПОРЯДОК

назначения и предоставления единовременной денежной выплаты
на питание и проезд беременным женщинам
 в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»
1. Настоящий Порядок определяет механизм назначения и предоставления беременным женщинам единовременной денежной выплаты (далее – ЕДВ) на питание и проезд.
2. ЕДВ на питание в размере 300 рублей и ЕДВ на проезд в размере 200 рублей предоставляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район», предусмотренных в муниципальной программе «Социальная поддержка и защита населения на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области».

3. Право на получение ЕДВ имеют женщины, с 16 недель беременности, проживающие на территории муниципального образования «Сенгилеевский район».
4. Для предоставления меры социальной поддержки заявитель один раз за период беременности представляет в муниципальную общественную комиссию по рассмотрению вопросов об оказании адресной материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в муниципальном образовании «Сенгилеевский район», следующие документы:

4.1. Заявление (прилагается);

4.2. Копию документа, удостоверяющего личность заявителя с отметкой о регистрации по месту жительства на территории муниципального образования «Сенгилеевский район».  В случае отсутствия регистрации по месту жительства одновременно с документом, удостоверяющим личность, предъявляется документ, подтверждающий регистрацию по месту пребывания;
4.3. Справку из медицинского учреждения о беременности сроком более 16 недель;

4.4.Копию лицевого счёта, открытого в отделении кредитной организации.

Заявление регистрируется в течение суток с момента обращения.

5. Заявление с приложением документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, рассматривается в порядке, предусмотренном Положением о муниципальной общественной комиссии по рассмотрению вопросов об оказании адресной, материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в муниципальном образовании «Сенгилеевский район».

6. Решение о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки оформляется постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» в срок не позднее 30 календарных дней со дня приёма документов, информация о принятом решении доводится до сведения заявителя в указанной в заявлении форме в течение 5 календарных дней со дня издания постановления.

7. Предоставление ЕДВ осуществляется Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» путем перечисления денежных средств на лицевой счёт получателя ЕДВ, открытый в отделении кредитной организации. Финансирование осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Сенгилеевский район».
8. Основаниями для отказа в предоставлении ЕДВ являются:

8.1. Непредставление заявителем в полном объеме документов, перечисленных в пункте 4 настоящего Порядка;
8.2. При представлении заявителем заведомо недостоверных сведений и документов;

8.3. Заявитель не относится к категории получателей меры социальной поддержки, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
9. Беременные женщины имеют право на обжалование решений, принятых в ходе предоставления единовременной денежной выплаты, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение к Порядку назначения и предоставления единовременной денежной выплаты на питание и проезд беременным женщинам в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»
В  Администрацию муниципального образования «Сенгилеевский район»

Заявление № ___________________ от _________________ 20___ г.

о предоставлении единовременной денежной выплаты на питание и проезд беременным женщинам в муниципальном образовании «Сенгилеевский район»
_______________________________________________________________________
(Ф.И.О)
О себе сообщаю следующие сведения:

Адрес места жительства:____________________________________________________
_______________________________________________________________________
Паспорт: серия____________ номер _____________ Дата выдачи________________
Кем выдан:__________________________________________________________
Дата рождения:  ____________________

Номер контактного телефона: _____________________

Прошу назначить единовременную денежную выплату через банковское учреждение _________________________________________________________
Правильность сообщаемых сведений подтверждаю.

О принятом решении о предоставлении (отказе) меры социальной поддержки прошу сообщить по средствам телефонной связи или через оператора почтовой связи.
 «_____»               20____ г.   _________________________________

подпись гражданина

Документы, подтверждающие право заявителя на получение единовременной денежной выплаты:

1.Заявление________________________________________________________шт.

2._________________________________________________________________шт.

3._________________________________________________________________ шт.
Информирована  о том, что заявление о предоставлении единовременной денежной выплаты  приравнивается к моему согласию с обработкой моих персональных данных в Администрации МО «Сенгилеевский район», предоставляющим услугу в целях и объеме, необходимых для предоставления  услуги, что для обработки Администрацией МО «Сенгилеевский район»,персональных данных в целях предоставления моих персональных данных, имеющихся в распоряжении Администрации МО «Сенгилеевский район», в органы, предоставляющие муниципальные услуги, либо подведомственные и муниципальных услуг, на основании межведомственных запросов не требуется получение моего согласия.

_________________________________

подпись гражданина